

ÅRSMELDING FOR SÆLEN MENIGHET 2018



Å tegne himmelen for små og store
i Sælen menighet

Årsmøte etter gudstjenesten søndag 10.mars 2019

ÅRSMELDING FOR SÆLEN MENIGHET 2018

INNLEDNING

Visjon for Sælen menighet:

«Å tegne himmelen for små og store i Sælen menighet»

Vi ønsker å fremstå som en åpen og inkluderende menighet, med rom for alle. I året som gikk har menighetsrådet hatt flere krevende saker: Høring om «Forslag til ny lov om tros- og livssynssamfunn (trossamfunnsloven)», høring om ny kirkeordning og høring om rapporten «Hvordan sikre og styrke kirkens nærvær i Bergen». En gledelig sak er at Sælen menighetsråd vedtok å kjøpe 3 store ikoner av ikonkunstner Solrunn Nes.

Menighetsrådet håper å få mer tid til å jobbe for vår egen menighets vekst i kommende år.

Menighetsrådets sammensetning 2018 :

Kari Stensland Dyrøy – leder
Siv Rikstad – nestleder
Tor Nordeide – vår representant i Bergen kirkelige fellesråd (BKF)
Marte Gloppestad
Georg Jokstad
Tove Bergem
Marianne Aadland
Ivar Magne Bjo Øiestad

Vararepresentanter:

Randi Wollan Neuber – vår vararepresentant i Bergen kirkelige fellesråd
Laila Sanden
Anita Utsun

Sokneprest Frode Øglænd er fast medlem av menighetsrådet uavhengig av valg.

Adm.leder Nina Jæger er fast medlem uten stemmerett.

Menighetsrådets arbeidsutvalg 2018:

Arbeidsutvalget består av menighetsrådsleder (Kari Stensland Dyrøy), nestleder (Siv Rikstad), sokneprest (Frode Øglænd) og adm.leder (Nina Jæger). I tillegg har menighetsrådet bestemt at menighetens representant i BKF (Tor Nordeide) også skal være med i arbeidsutvalget, sånn arbeidsutvalget er oppdatert på Fellesrådet sitt arbeid.

Ansatte og stillingsprosent :

Adm.leder og frivillighetskoordinator Nina Jæger 100%
Frivillighetskoordinator Anine Mildestvedt 10%
Helgekirketjener Jonas Holm Erstad
Kantor Bjørn Lien 80%
Kateket Gunn Waage Austad 20%
Kateketvikar Hans-Kristian Lid 20%
Kirketjener Larissa Ustad 50%
Menighetsarbeider vikar Signe Nygård 20%
Menighetsarbeider Morten Ljosland 20%
Menighetspedagog Anine Mildestvedt 10%
Res.kap Ketil Nødtvedt 100%
Sokneprest Frode Øglænd 100%

Representasjon :

Menigheten har vært representert i følgende råd / foreninger / organisasjoner både i og utenfor menigheten:

Bergen kirkelige fellesråd: Tor Nordeide
Bergen kirkelige fellesråd, vara: Randi Wollan Neuber
Kirkens SOS: Tove Bergem
Kirkens SOS, vara: Marianne Aadland
Kirkens Nødhjelp: Tove Bergem
Kirkens Nødhjelp, vara: Marianne Aadland

GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER 2018

Fremmøte

Totalt var det 57 gudstjenester (53 i 2017) på søndager og helligdager.
Totalt fremmøte på gudstjenestene i 2018 var 7163 (7035 i 2017).
Det gir et gjennomsnitt på 126 pr. gudstjeneste (132 i 2017).

Nattverdgjester

Antall nattverd gudstjenester var 40, mot 35 i 2017.
Totalt antall nattverd gjester var 1034, mot 912 i 2017.

Dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd

60 dåp, mot 75 i 2017.

70 konfirmanter, mot 72 i 2017.

6 vielser i Sælen kirke i 2018, mot 2 i 2017.

54 gravferder, mot 66 i 2017 (som var et uvanlig høyt tall).

Inn- og utmelding

I 2018 var det 7 innmeldte og 12 utmeldte, mot 4 innmeldte og 23 utmeldte i 2017.

Oppsummering gudstjenester og kirkelige handlinger

Sælen menighet var i en årrekke en noenlunde stabil menighet med jevne besøkstall på gudstjenestene. Men i 2017 gikk tallet en del ned i forhold til tidligere år. I fjor stanset nedgangen, og tallet for fremmøtte var noenlunde det samme i 2017 og 2018.

Antall nattverdgjester i fjor økte med over 10% i forhold til 2017, men det var flere nattverd gudstjenester i fjor, så tallet på nattverd gjester pr. gudstjeneste er noenlunde stabilt.

Dåpstallet har gått betydelig ned, som antakelig skyldes både færre fødte og at det i 2018 ikke var lov lenger å sende direkte invitasjon til dåp til foreldre med nyfødte barn.

Tallet på konfirmerte holder seg stabilt, og fortsatt er det sånn at en svært høy andel av alle ungdommene i menigheten velger kirkelig konfirmasjon.

Det er en betydelig økning i antall vielser, men det svinger opp og ned fra år til år, uten klare årsakssammenhenger.

MISJON

Menigheten har avtale med Normisjon om forbønnstjeneste og fast årlig pengegave til et av Normisjon sine prosjekt i Mali.

Den årlige misjonsgudstjenesten var i fjor avholdt 11.mars, med preken av Berit Bakke, som representerte Normisjon.

BARNEHAGEKONTAKT

Det er syv barnehager i menigheten. Alle var invitert til teaterforestillingen Elle Melle (av Brønn Produksjon), som samlet nærmere 200 barn på tre forestillinger.

Luciadagen 13.desember var Allestadhaugen barnehage og Varden barnehage i en fullsatt kirke, hvor også foreldre/foresatte til stede. Etter en enkel gudstjeneste i kirken var det samling i menighetssalen med lussekatter, kaffe og saft, før foreldre gikk hjem eller på jobb.

SKOLEKONTAKT

Det er to barneskoler i menigheten, **Sælen skole** og **Varden skole**, som begge har julegudstjeneste med stor elevmedvirkning.

Enkelte skoleklasser er også innom kirken andre ganger i året.

Varden skole har en skriftlig samarbeidsplan med menigheten.
Ortun ungdomsskole hadde julegudstjeneste, også de med stor elevmedvirkning.

Fyllingsdalen videregående skole hadde sin tradisjonelle julegudstjeneste, selv om videregående skoler ikke har kristen formålsparagraf. Elever medvirket med musikk, tekstlesinger og et kor spesielt satt sammen for anledningen.

KONFIRMANTARBEIDET

Vi hadde 70 konfirmanter fordelt på flere grupper. Det vanlige konfirmantopplegget foregikk i kirken. Det ble arrangert leirer til London (Sjømannskirkegruppen), Lillehammer (HEKTA-grupper fra hele landet) og Askøy (SAMMEN-leir, med 450 konfirmanter fra 8 menigheter i Bergen). I tillegg hadde konfirmantene Bo-heme-leir her i kirken. På denne leiren deltok også konfirmanter fra Bønes, Storetveit og Os.

6 av gudstjenestene i kirken var i regi av konfirmantene.

På den årlige fasteaksjonen før påske samlet konfirmantene inn et betydelig beløp til Kirkens Nødhjelp.

Nærmere informasjon om konfirmantarbeidet kan også leses i årsrapporten for Trosopplæringen

DIAKONALE AKTIVITETER

Menigheten har ingen diakon-stilling og ingen fast besøkstjeneste, men prestene besøker jevnlig flere eldre, både med og uten nattverd. Det er også en utstrakt telefon-kontakt mellom mange eldre.

Sælenklubben

Sælenklubben (menighetens eldretreff) hadde 15 møter i 2018. På grunn av høy alder blant medlemmene, er det staben som står for tilrettelegging, planlegging og gjennomføring av treffene. Vi samles først til andakt i kirkerommet før det er sosialt samvær med blant annet matpakke, høytlesning og sang i menighetssalen. Samlingene er annen hver onsdag (med unntak av perioden juni – august) fra kl 12.00 – 14.00. Det ble også i år arrangert julebord og utsending av blomster til jul og ved 90 årsdager. Sælenklubben sender ut blomster til jul til alle over 90 år samt til runde dager for medlemmer i Sælenklubben.

Spelhaugen dagsenter

Spelhaugen Dagsenter er et aktivitetstilbud for utviklingshemmede. Dagsenteret hadde 8 besøk av prestene, med enkle gudstjenester og medvirkning av brukerne. Luciadagen 13.12 var dagsenteret i kirken og hadde julegudstjeneste sammen med en gruppe Lucia-kledde og sangglade barn fra Brinken barnehage. I juni hadde dagsenteret sommeravslutning i kirken.

Gartnermarken omsorgsbolig

Gartnermarken er en nyetablert kommunal Omsorg Pluss-bolig, med leiligheter for eldre. De henvendte seg til menigheten i fjor med ønske om andakter, og fra høsten startet prestene med andakter annen hver uke.

KUNSTUTSTILLINGER

Kirken hadde fire kunstutstillinger i 2018:

- Janne Evensen og Nina Beathe Johannesen (vinter).
- Kritttegninger av Tove Bergem (vinter).
- Malerier og bilder av Marianne Sulen (høst).
- Ikoner av Solrunn Nes (høst).

SAMARBEIDSPARTNERE

Koret «Stemmer». Ukentlige øvelser og medvirkning på flere gudstjenester.
Sydvestkoret. Ukentlige øvelser. Medvirkning på gudstjenester.
Orgelklubben Ferdinand. Orgelundervisning for barn og unge.
Bergen kommunale musikkskole. Undervisning av elever. Konserter.
Joy («Fritid med mening» for barn og unge). Annen hver uke. Stort julemarked og andre innsamlinger til utviklingshemmede barn i Aserbajdsjan. Samarbeid med Tweens (se også Årsrapporten for Trosopplæringen).

FASTE BRUKERE

Det islandske koret i Bergen. Ukentlige øvelser.
Alle dagsentrene i Bergen. Årlig julemarked.
Senioruniversitetet. Samlinger en gang i måneden.

UTLEIE

Diverse borettslag. Styremøter og generalforsamlinger.
Dåpsselskap, konfirmasjonsselskap, bursdager og minnemøter etter gravferd.

STATUS KIRKEBYGG :

Bevegelse i kirkebygget: det ble lagt merke til bevegelse av kirkebygget, spesielt i kirkerommet og på kirketorget. I den forbindelse ble det utført skanning av de nevnte rommene ved hjelp av droner og festet måleravlesere på vegger for å måle bevegelsen. Saken følges opp av kirkebyggansvarlig.

Utskifting av vindu: vinduet i korridoren i ungdomsavdelingen hadde blitt skutt på med luftgevær. Glasset ble ødelagt og skiftet ut.

Stikkontaktene: det ble skiftet lås på alle utvendige stikkontaktene, som kunne åpnes uten nøkkel før. For å forhindre ulovlig bruk av strøm til elbiler, ble det montert nye lås med nøkkel.

Lekkasje: på høsten oppstod det igjen lekkasje ved trappen til galleriet og på taket ved hovedinngangen på grunn av et hull på takbelegg. Det ble utført impregneringsarbeid på klokketårn.

Utebelysning: alle lyspærer i kirkens uteområde ble byttet ut til mer miljøvennlige og mindre brannfarlige LED-lyspærer.

Varmen: har vært varierende både i kontor, kirkerom og ungdomsavdeling. Flere ganger i løpet av høst/vinter måtte ekstra byggvarmere settes flere timer i forveien for å varme opp forskjellige rom i kirken.

ØKONOMI :

Regnskapsførsel og revisjon

Menighetens regnskapsførsel ivaretas av Akasia.

Menighetens revisor er Deloitte AS

Resultat

Menighetens driftsregnskap for 2018 gikk med et underskudd på totalt kr 98 362,-

KIRKEMUSIKK :

Det kirkemusikalske arbeidet har dette året vært konsentrert om gudstjenester såvel som konserter. Gudstjenestelivet har fått et godt løft, bla i fasteaksjonsmessen i mars, korgudstjenesten 21. oktober som innledet Kulturdagene i bydelen og De ni lesninger and Carols i desember. Grunnen til dette er at vi som menighet har tilknyttet oss gode samarbeidspartnere i de korene som øver her og yter gjenytelse i form av gudstjenestedeltakelse. Sydvestkoret og det nystartede kammerkoret STEMMER gir, i tillegg til konfirmantkoret, verdifulle bidrag. Disse samarbeidene videreføres. I tillegg øver Det islandske koret i kirken.

Det har vært 14 konserter, 11 i regi av menigheten, med et samlet publikumstall på omkring 1400. Dette er en stigning fra 2017 (ca 1150).

Sælen kirke er en av samarbeidskirkene med orgelklubben Ferdinand og brukes årlig av den kommunale kulturskolen som konsertkirke.

TROSOPPLÆRING

Se eget vedlegg.

AVSLUTNING

Vi ønsker å takke alle frivillige medarbeidere og ansatte i Sælen menighet. Uten disse hadde ikke vår menighet vært den samme. Det gjøres en uvurderlig jobb med barn, unge, og eldre, slik at de møtes av varme, omsorg og tilhørighet. Dette skaper en god plattform for et godt fellesskap i vår menighet, og viser trygghet og medmenneskelig forståelse, noe som er en viktig egenskap i verden i dag.

Sælen, 27/2-19



Kari S. Dyrøy
Menighetsrådsleder



Siv Rikstad
Nestleder i menighetsrådet



Nina Jæger
Adm.leder

Årsrapport Trosopplæringen i Sælen menighet 2018

”Con Dios- Gud è med”!

Året 2018 var et spennende år for trosopplæringen i kirken vår!

Sælen menighet er en kirke som inkluderer alle og går bredt ut med invitasjoner til alle tiltak både bredde og kontinuerlig arbeid. Vi vil gi barn og familier en opplevelse av å bli inkludert i menighetsfelleskapet vårt og å bygge en god relasjon til barn og foreldre. Dette har vi gjort i 2018 ved følgende tiltak.

Nyttårsfest: ”De Hellige tre kongers fest” er et tiltak for spesielt 5-og 6.åringer og for ellers alle familier i Sælen kirke. Nyttårsfesten er en årelang tradisjon i Sælen. Samme flott oppmøte som årene før i 2018. Nytt av året var at menighetsrådet og ungdomsledere var ansvarlig for festen. Klovnene Tipp og Topp deltok med nye bibelhistorier

Programmet er variert med leker/ konkurranser for både store og små. Godt over 70 voksne og barn deltok på festen.

Babysang:

Babysang gruppen hadde 20 treff i 2018, Ti treff ila våren og 10 treff ila høsten. Babysang er blitt et godt og innarbeidet tiltak i Sælen kirke. Det kommer foreldre fra hele Bergen for å delta hos oss. De fleste er fra Sælen og Fyllingsdalen, men venner av disse kommer også gjerne på våre treff. Vi har høyt fokus på å se hver og en som kommer med sin baby eller sine babyer (tvillinger) Gledelig at vi også jevnt over har litt pappaer innom. Det er åpent fra kl 11-13. Mingletid fra kl. 11. Babysang kl. 11.30-12.10, deretter er det salatlunsj, lek og prat i ungdomsavdelingen for dem som vil. Som regel ønsker mange å sitte igjen mye lengre enn til kl.13. Babysang er et flott tiltak som fungerer svært godt 😊

Dåp: Det er døpt 20 gutter og 22 jenter i Sælen kirke i 2018 😊 Vi er spent på hvordan dåpstallene nå vil gå fremover da vi ikke lengre kan sende brev til dem som får barn etter nye personvernregler. 2019 blir spennende!



Supertorsdag

Supertorsdag er blitt et begrep i Sælen. Like etter at babysang er over mydrer det på nytt med Tweens i kirken (5.-7.trinn) Torsdagen fylles nå først av babysangere fra kl. 11.30-13.00, så går det en kort time frem til kl. 14.30 da renner det inn med barn fra 10-12 år. Jevnt gjennom året har 15 jenter kommet trofast til kirken rett etter skoletid torsdager. Vi lager mat sammen, leker og har ulike aktiviteter. Før Tweensa er ferdig mydrer det med konfirmanter. Så torsdagen er en travel dag i Sælen.

KRØLLEKVELD:

Høsten 2018 inviterte vi for andre gang til KRØLLEKVELD. Opprinnelig er dette et tiltak for 2 åringer. Men vi har valgt å lage en ettermiddag for alle 2,3 og 4 åringer. Det ble et stort oppmøte med godt over 37 barn. Lapskaus ble servert barn og fremmøtte voksne før vi inviterte til Krøllestund i kirkerommet med tema fra julefortelling. ALLE TIDERS HISTORIE ble levendegjort og sunget av Sandra Michelsen og Marte Karoline Nilsen . God stemning og mange små krøllelam ble udelt til 2 åringene. 3 og 4 åringene fikk sin kirkebok. ☺

Lysvåken for 10, 11 og 12 åringer:

Lysvåken er et nasjonalt tiltak som arrangeres natt til 1.søndag i advent. I 2018 kræsjet det totalt og det kom veldig få påmeldinger. Vi valgte derfor å flytte Lysvåken til fredag 11.1.19. Dermed vil det bli rapportert om dette tiltaket i 2019.

Elle melle englespill:

"Elle melle englespill" er et teaterstykke av og med Brønn Produksjoner. Skuespillet er basert på Simon Flem Devold sin adventsbok med samme navn. Skuespillet passer for barn fra 2-9 år og i 2018 inviterte vi alle barnehager i vårt sokn samt 1.og 2. Trinn fra Varden og Sælen barneskoler. Totalt hadde vi nærmere 200 barn innom på 3 forestillinger i menighetsalen. Skuespillet er godt likt og vi tenker å fortsette denne tradisjonen ☺

Konfirmasjon:

Våren 2018 ble 70 unge håpefulle konfirmert i Sælen kirke. Vi kan bare anbefale alle å komme på disse flotte gudstjenestene for konfirmantene. Vi kan med stolthet nå berette at det går gjetord om våre konfirmantgudstjenester og det er vi så stolt over å høre ☺ Dette kullet fikk oppleve en ellevill og flott bohjemmeleir! Sammen med Bønes/Storetveit og Os kirker myldret det av liv januar 2018. Leiren het SAMMEN FOR ANDRE !

Ideen med Bohjemmeleiren var å skape en helg med der konfirmantene våre kunne få nye venner og godt fellesskap. Og vi ville ha fokus på hvordan vi SAMMEN kan være med å forandre verden. Og dette ble invitasjonen vi gav 2003 kullet ☺

Åpningsshow med mange spennende innslag laget av UNGDOMMER som kun er få år eldre enn dere!

En gruppeleder som vil være sammen med dere mye av tiden og som vil sørge for at alle blir inkludert. Gruppen skal leke, løse oppgaver, be, bli kjent i Bibelen og samtale om viktige ting i livet.

Konfirmantundervisning fra scenen og i smågrupper.

Fellesskap rundt gode måltider!

SAMMEN FOR ANDRE gjør en forskjell i verden

SAMMEN FORANDRE klart vi kan forandre

SAMMEN om vennskap og fellesskap. Ingen skal stå utenfor.

SAMMEN om å bli kjent med Gud.

SAMMEN om å bli kjent med Bibelen. Ordene her hjelper oss å leve.

SAMMEN om å vise godhet. Ingen skal oppleve mobbing.

SAMMEN på gruppemøter. Her vil dere få mange fine samtaler.

SAMMEN om å bli kjent med ungdomslederne. De er her for dere og gjør alt for at dere skal trives.

SAMMEN om gode måltider. Takk de som lager masse god mat til dere.

SAMMEN om bønn. Gjennom bønn kan vi snakke med Gud om alt.

SAMMEN-For-Andre i kirkens Nødhjelp. Vi skal hjelpe via KN til å gi en bedre fremtid For-Andre som ikke har det like godt som oss.

SAMMEN om sang, dans og musikk. Dette blir et høydepunkt.

SAMMEN i lek, action, glede og latter og morsomme aktiviteter.

SAMMEN i klemme-kø. Du viser omsorg og forteller at du bryr deg.

Mange lærerike og opplevelsesrike aktiviteter om bærekraftig liv!

Flotte program med dyktige musikere og undervisere

Åpent, raust og omsorgsfullt miljø hvor vi tar vare på hverandre.

Mange voksne som vil være tilstede for at du skal ha det trygt og godt.

Aktiviteter til inntekt for vårt samarbeid med KIRKENS NØDHJELP

SAMMEN om å bli kjent med Jesus. Han vil vise deg veien til SAMMEN i kirken. Den er der for deg.

SAMMEN FOR hverandre. Vi er et stort fellesskap hvor du kan fortsette å være med etter konfirmasjonen. Du kan glede deg!



Like etter bohemleiren dro vi på nytt på leir til Lillehammer med 16 konfirmanter, 4 unge ledere og 3 voksne. Knall suksess som vi drar på igjen i 2019! Hekta konfirmantleir samler 1100 konfirmanter og 400 ledere ganget med 2 helger i Håkonshallen på Lillehammer. Absolutt Norges beste konfirmantleir. Hekta er inspirasjon til å lage en lignende leir på Vestlandet og derav har Anine og Ketil satt i gang oppstart av leiren SAMMEN.



Det nye kullet for 2004 generasjonen er lite og mindre i antall enn årene før. Kun 49 konfirmanter er påmeldt høsten 2018. Nytt i konfirmantåret er den store konfirmantleiren SAMMEN. Den ble holdt i Askøyhallen og alle våre konfirmanter deltok. En forrykende helg med mye innhold og mange bein og armer. Sælen fortsetter å delta på STORLEIR i 2019 i Nordhordlandshallen der Anine er prosjektleder.

2018 ble året der endel aktivitet måtte bero. Grunnet slitasje på ansatte og sykdom har ført til mindre aktivitet.



Lederkurset SAMMEN hadde sitt første møte i juni. Der fikk vi med oss en god gjeng som nettopp var konfirmert. Samt at en god del av våre andre unge ledere ble utfordret til å bli med. Denne gjengen ble basen for vår ledertrening i forkant av STORLEIREN SAMMEN som vi hadde i september 2018.

Samme ledergjenge ble invitert til å bli med på lederweekend på Wallemtnet. Sammen med unge ledere fra Arna og Salhus fikk vi en topp helg med mye lærdom og latter 😊

2018 ble året der endel aktivitet måtte bero. Grunnet slitasje på ansatte og sykdom har ført til mindre aktivitet.

Vikar i 20% kateketstilling og 2 nye ungdomsledere har dog tilført sårt trengte krefter og hjulene ruller og går i Sælen ennå.

Vi går nytt år i møte med ny giv.

På vegne av trosopplæringen vil jeg takke alle som har vært med å gjøre dette året mulig i Sælen, ansatte, unge ledere, foreldre og andre voksne. SAMMEN gjør vi en forskjell og kun SAMMEN kan vi nå ut til alle våre barn og unge i Sælen!

Anine Mildestvedt

Menighetspedagog